CITTA’ DI RAGUSA

DETERMINAZIONE SINDACALE

v
Lavori di sistemazione dei serbatoi di accumule a Ragusa e
OGGETTO: Marina di Ragusa. Nomina collaudatore tecnico amministrative..

pata 7 9 MAR. 2011

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 2064 .. Gemgetem Ray s Joo g
”,’ i r”' ¥ .,

Capttolo
Akl

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolama feenica:
Si esprime parere FAVOREVOLE o
11 Dirigente o fgspcnsabile del Servizio

Ragusa, I 22, 20 .22’ Zig ’é’ﬁ

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolar?ﬁu{?ﬁﬁbﬂé:

Si esprime parere FAVOREVOLE ,
I Respopkabile di Ragioneria

£

; :
Ragusa, | i:é‘i?i 3ol e T N

Per 'assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi deil’art.55, comma3®
della legge 8/6/1990 n.142, recepito dalla L.R.n.48/9)

1l responsabile del Servizio Finanziario

..... S

Si esprime parere FAVOREVOLE all’adozione dell’att

Ragusa, i




IL SINDACO

Vista la proposta det Dirigente del Settore X, che fa parte integrante del presente atto;

Visto I'art. 17 comma 2 lettera b) della 1..109/94 cosi come modificata ed integrata dalle LL.RR. 7/02 ¢ 7/03;

Visti gli artt.4 e 8 del Regolamento per I’acquisto in economia di beni ¢ servizi e per I’esecuzione in
economia di lavori approvato con delibera di C.C. n.°66 del 08/11/2007;

Vista la nota n.° 103817 del 25/11/2010 del Direttore Generale sulle modalita operative per I’affidamento degli incarichi
professionali di importo inferiore a € 100.000.00;

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile, il parere di legittimitd
espresso dal Segretario Generale nonché Pattestazione della copertura finanziaria da parte del capo Settore Ragioneria;

Visto 'art.41 della LR. 26/93 che atiribuisce alla Giunta Municipale [a competenza nelle materie indicate nell’art.15
della L.R. 44/91, cosi consolidandosi Vindirizzo normativo in ordine alla individuazione del Sindaco quale Organo a
competenza generale;

Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate nel sopraccitato art. 13
della L.R. 44/°91, per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza sindacale;

DETERMINA

1. Conferire, ai sensi del comma 11 dell’art. 17 della L.109/94, come recepita con modifiche dajla L.R. 772002, al
Dott. Arch. Luca Cilia, via Bordighera n.°91 - 97100 Ragusa I'incarico di collaudatore Tecnico
Amministrative dei lavori di  sistemazione dei serbatoi di accumulo a Ragusa e Marina di Ragusa per
I'Irmporto di € 1.770.98 comprensivo di spese generali e oneri accessori, al netto del ribasso del 20%, olue
Cassa di previdenza ed IVA per complessivi € 2.210,18;

[ &)
H

dare mandato al Dirigente del settore X di verificare che il suddetto tecnico possieda i requisiti previsti dalla
Legge;

3. Dare atto che la somma presunta per onorario, € spese comprensiva di IVA ¢ oneri previdenziali pari a €
2.210,18 & compresa tra le somme a disposizione nell’ambito delle spese tecniche del progetto di che trattasi;

4 Dare atto che ii presente provvedimento non presenta ulteriore impegno di spesa in quanto la spesz rientra nel
finangamento di cui al mutuo contratto con la Cassa DD.e PR POS. 4503420, Tit. 2, Funz. 09, Serv.04, Interv.01

(Cap.2888, Emp.w liqu 283 /{4 ) Bil.2011 res. 2006.
6\5:;4‘( () é' ;j
/ /

/ﬁj’i’
Jif s
: Ef}’el Di
A

OFFERTA DEL PROFESSIONISTA
£ PROPOSTA PARTI INTEGRANTI



it sotoscritto Ing. Giulio Lettica, nellz qualita di Dirigente del Sertore A, propune Padorione della seguente
determinazione sindacale

Premesso,
- che con determinazione dirigenziale n°800 del 05/04/2007 ¢ stato approvato il progetto dei lavor: di sistemazione dei serbatoi i
accumulo a Ragusa e Marina di Ragusa per I'importo cotmplessivo < € 875.000,00 &i cui € 657,958 45 per lavori, comprensivi degli
oneri per Ia sicurezza;
- ¢he a seguito di procedura aperta esperita da questo comune, con determinazione dirigenziale n.°2971 del 19/12/2007, I'appalto ¢
stato aggiudicato in via definitiva sfla ditta Presti §.r.1, - Terme Vigliatore (ME) con il ribasso del 7,3152%:
- che in in data 20/03/2008 n° 29787 di repertorio & stato stipulato il contratto d’appalto registrato a Ragusa in data 09/04/2008 al
n® 79 serie 1* per importo netto contrattuale di €. 61 1.299.34 di cuei €20.120,61 per oneri di sicurazza;
che in data 20/06/2008 sone stati consegnatl i lavor,;

Congiderato,
- che in data 30/10/2009 sono stati ultimati i favori]
. che in data 25/1 172009 veniva redatto lo stato finale dei lavori;
- che Pufficio ha provveduto alla determinazione dell’onorario comprensivo di spese spetiante al collaudatore amministrativo
ammontante a € 2.213,72 olire cassa previdenziale e IVA ed ¢ previsto nel quadro economico del progetio fra le somme 2
disposizione dell” Ammiinistrazione;
. che occorre con la massima urgenza procedere alla nomina del collaudatore amministrativo dei suddetsi lavor:
- che P'indagine fatta presso gli altri settort tecnici per la ricerca di professionalita disponibili a ricevere tale incarico ha dato esito
negativa;
- che pertanto occorre con 1a magsima urgenza nominare un professionista esterno pev coliaudare V"opera;

Considerate, . ] _
- che P'incarico di che trattasi essendo di importo stimato inferiore a € 100.006,00, pud essere conferito, ai sensi delt’art.17 comma 11
della L.109/94 come recepita con modifiche dalla L.R. 7/2002, a liberi professionisti singoli od associati di fiducia
dell’ Amministrazione;
- che Part.4 comma 2 del Regolamento per 'acquisio in economia di beni e servizi e per 'esecuzione di lavori approvato dal
Consiglio Comunale con delibera n.°66 del 0871172007 ammette i} ricorso alla procedura di spesa in cconomia ache per la
fattispecie di che tratiasi;
- che questo Ente gia possiede D Albo comunale dei professionisti e dei collaudatori cui poter attingere per gli incarichi al di sotto dei
160,000 euro;
. che I'art.8 comma 5 corisente per importi inferfori 2 € 20.000.00 v affidamento senza indagine di mercato qualora esista tale Albo
da cui poter attingere tali nominativi;
- che come disposto dalfa L.169/94, art.17 comma 1, cosl come modificato dalla LR n°l6/05, art. 11 comma 4, Uiscrizione dei
professionisti nell’ Albo dei Collaudatori del Comune di Ragusa & sufficiente a garantire i principi di non discriminazione, parita di
traftarnento, trasparenza; - .
. che I'art, 17 comma 2 lettb della Legge 109/94 nel testo coordinate con le feggi regionati n. 7402, 703 e successive prevede che la
competenza dellaffidamento di incarichi fiduciari nel campo det LL.PP ¢ del Sindaco;

Vista la comunicazione n.°103817 del 25/11/2010 del Direttore Gienerale che ha dettato le disposizioni operative per
" affidamento degli incarichi al di sotio di 100.000 euro;

Evidenziate che pertanto lo scrivente ha scelto, in quanto in possesso delle competenze necessarie, dali’albo dei
professionisti:
. Arch. Luca Cilia n.°463 dell’ Albo Professionale degli Architetti;

Atteso che con la nota n.°15314 del 17/02/2011 si & richiesta alt” Arci. Luca Cilia la disponibilitd a svolgere Uincarico e st
& richiesto di formulare il relativo ribasse;

Considerato che con {a zu;;a n.923985 del 18/03/2011 il suddetto professionista si ¢ reso disponibile ad espletare 'incarico
offrendo un ribasso sull'importo delle prestazioni calcolato dalt’ufficio del 20% per cui {importo delie competenze si riduce a €
1.770,98 compresive di rimborso spesee compensi accessori oltre VA ¢ Cassa previdenza per complessivi €2.210,18;

Evidenziate che in considerazione delia esiguita-dell’importo e della tipologia dell’imcarico tale ribasso appare congruc;
Per quanto sopra esposto si propone 612
- conferire incarico professionale per effettuare il collaudo amministrativo dei lavori di sistemazione dei serbatoi di accuthulo a
Ragusa ¢ Marina di Ragusa all’Arch. Luca Cilia, via Bordighera 0.9 - 97100 Ragusa per l'importo complessivo di € 221018
comprensivo di Cassa Previdenza (4%} ¢ 1VA (20%]) e al netto del ribasso offerto del 20%;
Tutto cids premesso si propone al Signor Sindaco di adottare apposita determinazione in merito.

[! Dirigente idel Settore X
(Ing. Gigtlio Lettica)

| W '\2

%




il sottoscrittq messo comunale attesta che copia della presente deliberazione € stata affissa all Albo Pretorio i § g f?fi;’i 244

14 APR 2011

l.a deteminaziéﬁa%:imarré amssa fino al

R
“

per quindict giormi consecutivi,

38 MR 0 |
Ragusa, i iL MESSO COMUNALE

skl e

wwwu -7 ;E«gww*s“,iﬁ%&é.

Certifico che, contestualmente alf’ afﬁssione all'Albo, ta determinazione & stata trasmessa in copia al Presidente del consiglio, ai
sensi del 3° Comma dell'Ant..8 della L.R. n. 39?&7 -

Ragusa, i 4 B HAR 2011 /L SEGRETARIO GENERALE
. FONZIORARIO C.S)
e rGinssnne et

H sottoscritto messe comunale attesta che copia delia presente def‘armmazmne & rimasta affissa all'Albo Pratorio di questo Comune

per quindici giomi consecutivi dal AT AL al \ié APE 2811
| # ’ g . ‘-L\«Q
Ragusa, {i Q\\ i MESS0O COMUNALE
\%
-,

'Ceniﬁcato di avvenuta pubblicazione della determ azione

Vista I'attestazione del messo comunale, certifico che {a presente determinazione, & sta‘t‘a\aﬁ‘ ssa all’Albo Pretorio di

guesio Ccmune i giemo 3 8 MR 201 ed é rimasta affissa per quindici giorni conse utivi dal _ Foapi
e .
ﬁ!?ééusa, h IL SEGRETARIO.GENERALE
e ‘\___2
il K‘"\’
-,
\"\.

Per Copia conforme da

10 WAR JOMED
Ragusa, H .o LA

&




é;’ ;e,,, e Ny . .
. el 2¥-03 ooy ~

S~ - — i .
CITTA’ DI RAGUSA f“?im’f:?g?seusg*

g gy T

SETTORE X e 0 ;
Ambiente, Energia, Protezione civile f%ﬂ-ﬂ!e?‘(* : 3 ?Cfp - /
Via Mario Spadola, 56 Pal. Ux Consorzio Agrario o N%M
. e fase
e

OGGETTO: Lavori di sistemazione dei serbatoi di accumulo a Ragusa e Marina di Ragusa.
Importo dei lavori € 756.827,14
fmpresa esecutrice: PRESTI s.rd Via S, Quasimodo, 17 - 98050 TERME
VIGLIATORE (MF)
Coltaudo tecnice amministrativo.

lo sottoseritto Arch. Luca Raffaele Cilia, nato a Ragusa (Rg) il 23/07/71 C.F. CLILCU71L23H163S
residente a Ragusa in via Bordighera n°91 ¢ con studio professionale a Ragusa in via C.A. Dalla
chiesa n”6, iscritto all” Albo degli Architetti al n"463, consapevole delle sanzioni penali, nel caso di
dichiarazioni non veritiere, di formazione od uso di atti falsi, richiamate dall’art. 76 del D.P.R.
7445 del 28/12/2000,

COMUNICO

La disponibilita ail’espletamento dell’incarico in oggetto nei termini di legge stabiliti, offrendo un
massimo ribasso del 20% sull’importo a base d’asta di € 2.213,72 determinato dal vostro ufficio,
comprensivo di onorario e spese e al netto di cassa previdenziale ed [VA.

Distinti saluti




